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부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산경영과 6,294,350 4,854,993 1,439,357

국 1,251,408 1,428,690 △177,282

광 1,459,000 826,000 633,000

분 35,000 35,000 0

도 585,576 447,108 138,468

시 2,963,366 2,118,195 845,171

수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 6,196,287 4,789,582 1,406,705

국 1,251,408 1,428,690 △177,282

광 1,459,000 826,000 633,000

분 35,000 35,000 0

도 585,576 447,108 138,468

시 2,865,303 2,052,784 812,519

수산경영 활성화 1,107,193 1,014,344 92,849

국 519,608 449,190 70,418

도 155,576 147,108 8,468

시 432,009 418,046 13,963

수산업 경영인 자체대회 지원 10,950 11,000 △50

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 수산업경영인 시 자체대회 지역별협의회

참석[예산절감] 950 1,000 △50경정 950,000원

수산업 경영인 전국(전남) 대회 지원 20,807 20,850 △43

202 여비 807 850 △43

01 국내여비 807 850 △43

○ 수산업 경영인 전남대회 협의회 참석[예산

절감] 807 850 △43경정 807,000원

한국수산경제신문 보급 39,816 39,816 0

도 4,231 3,974 257

시 35,585 35,842 △257

201 일반운영비 39,816 39,816 0

도 4,231 3,974 257

시 35,585 35,842 △257

01 사무관리비 39,816 39,816 0

○ 한국수산경제신문 보급 39,816 39,816 0경정 39,816,000원

도 4,231 3,974 257

시 35,585 35,842 △257

수산경영 관리 13,004 13,920 △916

201 일반운영비 5,480 6,000 △520

01 사무관리비 5,480 6,000 △520

○ 운영수당 5,480 6,000 △520

ㅇ 수산조정위원회 등 위원 참석 수당[예산

절감] 5,480 6,000 △520경정 5,480,000원

202 여비 4,674 4,920 △246

01 국내여비 4,674 4,920 △246



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 수산경영 행정업무 추진[예산절감]

2,736 2,880 △144

○ 중앙 및 전남도 수산경영관련 회의 참석

[예산절감] 1,938 2,040 △102

경정 2,736,000원

경정 1,938,000원

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

09 행사실비보상금 2,850 3,000 △150

○ 어업인 회의(교육 등) 참석 여비 보상[예산

절감] 950 1,000 △50

○ 수산업경영인 대표자 회의 참석(도·중앙)

[예산절감] 1,900 2,000 △100

경정 950,000원

경정 1,900,000원

어업인 위령탑 관리 2,156 2,180 △24

201 일반운영비 2,156 2,180 △24

01 사무관리비 456 480 △24

○ 일반수용비 456 480 △24

ㅇ 어업인위령탑 주변 환경정비 용품 구입

[예산절감] 456 480 △24경정 456,000원

어선원 및 어선 재해보험료 지원 227,000 221,140 5,860

도 113,500 110,570 2,930

시 113,500 110,570 2,930

307 민간이전 227,000 221,140 5,860

도 113,500 110,570 2,930

시 113,500 110,570 2,930

02 민간경상보조금 227,000 221,140 5,860

○ 어선원 재해보험료 지원사업

180,000 171,000 9,000경정 180,000,000원

도 90,000 85,500 4,500

시 90,000 85,500 4,500

○ 어선 재해보험료 지원사업

47,000 50,140 △3,140경정 47,000,000원

도 23,500 25,070 △1,570

시 23,500 25,070 △1,570

조건불리지역 수산직불제 630,760 542,738 88,022

국 504,608 434,190 70,418

도 37,845 32,564 5,281

시 88,307 75,984 12,323

202 여비 12,932 11,520 1,412

국 10,346 9,216 1,130

도 775 691 84

시 1,811 1,613 198

01 국내여비 12,932 11,520 1,412

○ 조건불리지역 수산직불제 추진

12,932 11,520 1,412경정 12,932,000원

국 10,346 9,216 1,130

도 775 691 84

시 1,811 1,613 198

301 일반보상금 606,500 519,890 86,610



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 485,200 415,912 69,288

도 36,390 31,193 5,197

시 84,910 72,785 12,125

11 기타보상금 606,500 519,890 86,610

○ 조건불리지역 수산직불제사업

606,500 519,890 86,610경정 606,500,000원

국 485,200 415,912 69,288

도 36,390 31,193 5,197

시 84,910 72,785 12,125

안전한 수산식품 공급 2,986,429 1,648,866 1,337,563

광 859,000 226,000 633,000

분 35,000 35,000 0

도 330,000 300,000 30,000

시 1,762,429 1,087,866 674,563

수산물 산지가공 시설 1,119,368 453,440 665,928

광 559,000 226,000 333,000

시 560,368 227,440 332,928

202 여비 1,368 1,440 △72

01 국내여비 1,368 1,440 △72

○ 수산물 산지가공 시설사업 추진[예산절감]

1,368 1,440 △72경정 1,368,000원

402 민간자본이전 1,118,000 452,000 666,000

광 559,000 226,000 333,000

시 559,000 226,000 333,000

01 민간자본보조 1,118,000 452,000 666,000

○ 수산물 산지가공 시설사업

1,118,000 452,000 666,000경정 1,118,000,000원

광 559,000 226,000 333,000

시 559,000 226,000 333,000

수산물 유통시설 건립사업 1,300,000 700,000 600,000

광 300,000 0 300,000

도 300,000 300,000 0

시 700,000 400,000 300,000

402 민간자본이전 1,300,000 700,000 600,000

광 300,000 0 300,000

도 300,000 300,000 0

시 700,000 400,000 300,000

01 민간자본보조 1,300,000 700,000 600,000

○ 여수수협 활어위판장 건립

800,000 700,000 100,000경정 800,000,000원

도 300,000 300,000 0

시 500,000 400,000 100,000

○ 수산물 직매장 시설사업

500,000 0 500,0001,000,000,000원 * 50%

광 300,000 0 300,000

시 200,000 0 200,000

수산업 규모화·기업화 지원 30,000 0 30,000



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 안전한 수산식품 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○ 일반수용비(2013년 수산경영대상 시상금) 8,000 0 8,000

ㅇ 수산업 규모화기업화지원 시설물 근저당

설정 수수료 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

도 4,000 0 4,000

ㅇ 수산물마케팅 홍보물 및 프리젠테이션(PT)

제작 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

도 4,000 0 4,000

405 자산취득비 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

○ 물품 구입(2013년 수산경영대상 시상금)

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

도 22,000 0 22,000

여수시 청정 농수산물 브랜드 홍보 146,600 149,600 △3,000

201 일반운영비 146,600 149,600 △3,000

01 사무관리비 146,600 149,600 △3,000

○ 일반수용비[예산절감] 146,600 149,600 △3,000

ㅇ 청정 농수산물 브랜드 와이드 광고

74,150 75,600 △1,450

ㅇ 청정 농수산물 등록상표 동영상 광고

70,550 72,000 △1,450

ㅇ 여수시 청정브랜드 홍보물 제작

1,900 2,000 △100

경정 74,150,000원

경정 70,550,000원

경정 1,900,000원

수산물 판로기반 확충 148,553 143,740 4,813

202 여비 16,853 17,740 △887

01 국내여비 3,553 3,740 △187

○ 대도시 수산물 직거래장터 운영[예산절감]

1,938 2,040 △102

○ 수입수산물 국내유통 업무추진[예산절감]

1,615 1,700 △85

경정 1,938,000원

경정 1,615,000원

03 국외업무여비 13,300 14,000 △700

○ LA한인축제 여수농수특산물판매 현지 참가

[예산절감] 5,700 6,000 △300

○ 농수산물 해외 상설판매장 현지 지원

[예산절감] 7,600 8,000 △400

경정 5,700,000원

경정 7,600,000원

301 일반보상금 11,700 6,000 5,700

09 행사실비보상금 11,700 6,000 5,700

○ 대도시 수산물 직거래행사 참가업체 참가

실비 보상 5,850 3,000 2,850

○ 전국 축제, 박람회장 참가업체 참가 보상

5,850 3,000 2,850

경정 5,850,000원

경정 5,850,000원



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 안전한 수산식품 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

FDA 지정해역 관리 98,021 98,626 △605

분 35,000 35,000 0

시 63,021 63,626 △605

201 일반운영비 36,304 36,110 194

01 사무관리비 36,304 36,110 194

○ 일반수용비[예산절감] 29,934 31,510 △1,576

ㅇ 지정해역 육상 경고판 시설물 정비

1,710 1,800 △90

ㅇ 지정해역 점검 현수막 152 160 △8

ㅇ 지정해역 점검 현황판 380 400 △20

ㅇ 지정해역 점검단 물품 1,140 1,200 △60

ㅇ 지정해역 인근 해상가두리내 간이화장실

6,412 6,750 △338

ㅇ 지정해역 인근 관리선 간이좌변기

7,125 7,500 △375

ㅇ 지정해역 청소폐기물처리 위탁수수료

11,875 12,500 △625

ㅇ 지정해역 간이화장실 분뇨처리 위탁수수료

1,140 1,200 △60

○ 임차료 6,370 4,600 1,770

ㅇ 지정해역 간이화장실 분뇨처리차량 및

운송 선박[예산절감] 1,900 2,000 △100

ㅇ 지정해역 청소폐기물 운반선박[예산절감]

1,520 1,600 △80

ㅇ 지정해역 관리점검 선박

2,950 1,000 1,950

경정 1,710,000원

경정 152,000원

경정 380,000원

경정 1,140,000원

경정 6,412,000원

경정 7,125,000원

경정 11,875,000원

경정 1,140,000원

경정 1,900,000원

경정 1,520,000원

경정 2,950,000원

202 여비 1,881 1,980 △99

01 국내여비 1,881 1,980 △99

○ 중앙 및 전남도 지정해역 등 회의 참석[예산

절감] 969 1,020 △51

○ 지정해역 점검 및 실태조사[예산절감]

912 960 △48

경정 969,000원

경정 912,000원

301 일반보상금 1,500 2,200 △700

09 행사실비보상금 1,500 2,200 △700

○ 지정해역 점검단 실비 보상[예산절감] 1,500 2,200 △700

ㅇ 지정해역 점검단 급식비 500 700 △200

ㅇ 지정해역 점검단 숙박비

1,000 1,500 △500

경정 500,000원

경정 1,000,000원

수산물 안전성 검사 29,887 25,960 3,927

201 일반운영비 18,818 17,250 1,568

01 사무관리비 18,818 17,250 1,568

○ 일반수용비 7,430 6,000 1,430

ㅇ 수산물 안전성 검사 시료채취 소모품 구입

[예산절감] 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 안전한 수산식품 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 수산물 원산지표시 홍보물 제작[예산절감]

1,900 2,000 △100

ㅇ 수산물 원산지표시 표지판 제작(2013년

수산물 원산지표시 최우수상 포상금)

3,630 2,000 1,630

○ 급량비 700 0 700

ㅇ 수산물 원산지표시 업무추진(2013년수산물

원산지표시 최우수상 포상금)

700 0 700

○ 임차료 10,688 11,250 △562

ㅇ 굴 노로바이러스 검출 시료채취 선박 임차

[예산절감] 5,344 5,625 △281

ㅇ 수산물 안전성 검사 시료채취 선박 임차

[예산절감] 5,344 5,625 △281

경정 1,900,000원

경정 3,630,000원

7,000원 * 4명 * 25일

경정 5,344,000원

경정 5,344,000원

202 여비 6,569 4,210 2,359

01 국내여비 6,569 4,210 2,359

○ 수산물 안전성 검사(시료채취)[예산절감]

1,824 1,920 △96

○ 수산물 원산지표시 지도단속(2013년 수산물

원산지표시 최우수상 포상금) 3,768 1,440 2,328

○ 수산물 원산지표시 시군 합동단속(2013년

수산물 원산지표시 최우수상 포상금)

977 850 127

경정 1,824,000원

경정 3,768,000원

경정 977,000원

수산물 지리적 표시 지원 5,000 12,500 △7,500

402 민간자본이전 5,000 12,500 △7,500

01 민간자본보조 5,000 12,500 △7,500

○ 굴박신장 위생작업대 시설 0 7,500 △7,500경정 0원

해양생물활용 소재 제품화 지원 44,000 0 44,000

307 민간이전 44,000 0 44,000

02 민간경상보조금 44,000 0 44,000

○ 해양생물을 활용한 R&D사업 지원

44,000 0 44,00044,000,000원 * 1식

어업 경쟁력 강화 2,102,665 2,126,372 △23,707

국 731,800 979,500 △247,700

광 600,000 600,000 0

도 100,000 0 100,000

시 670,865 546,872 123,993

연근해어선 감척 656,000 1,066,000 △410,000

국 524,800 852,800 △328,000

시 131,200 213,200 △82,000

301 일반보상금 600,240 975,390 △375,150

국 480,192 780,312 △300,120

시 120,048 195,078 △75,030

11 기타보상금 600,240 975,390 △375,150



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2014년 연안어선 감척사업 폐업보상금

600,240 975,390 △375,150경정 600,240,000원

국 480,192 780,312 △300,120

시 120,048 195,078 △75,030

401 시설비및부대비 55,760 90,610 △34,850

국 44,608 72,488 △27,880

시 11,152 18,122 △6,970

01 시설비 39,360 63,960 △24,600

○ 2014년 연안어선 감척사업 해체 처리

39,360 63,960 △24,600경정 39,360,000원

국 31,488 51,168 △19,680

시 7,872 12,792 △4,920

03 시설부대비 16,400 26,650 △10,250

○ 2014년 연안어선 감척사업 해체 처리

16,400 26,650 △10,250경정 16,400,000원

국 13,120 21,320 △8,200

시 3,280 5,330 △2,050

다목적 인양기 설치 754,541 754,780 △239

광 600,000 600,000 0

시 154,541 154,780 △239

202 여비 4,541 4,780 △239

01 국내여비 4,541 4,780 △239

○ 다목적 인양기 설치사업 및 어업관리 지도

확인[예산절감] 2,280 2,400 △120

○ 국비지원 협의 및 어선관리 회의 참석[예산

절감] 2,261 2,380 △119

경정 2,280,000원

경정 2,261,000원

낚시어선 금지구역 관리 1,880 2,400 △520

201 일반운영비 1,880 2,400 △520

01 사무관리비 1,880 2,400 △520

○ 일반수용비[예산절감] 1,880 2,400 △520

ㅇ 낚시어선 금지구역 표지판 제작 설치

1,500 2,000 △500

ㅇ 낚시어선 금지구역 표지판 정비

380 400 △20

경정 1,500,000원

경정 380,000원

고효율 어선 유류절감장비 지원 360,912 243,960 116,952

국 180,000 121,500 58,500

시 180,912 122,460 58,452

202 여비 912 960 △48

01 국내여비 912 960 △48

○ 고효율 어선 유류절감장비 지원사업 추진

[예산절감] 912 960 △48경정 912,000원

307 민간이전 360,000 243,000 117,000

국 180,000 121,500 58,500

시 180,000 121,500 58,500

02 민간경상보조금 360,000 243,000 117,000



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 고효율 어선 유류절감장비 지원사업

360,000 243,000 117,000경정 360,000,000원

국 180,000 121,500 58,500

시 180,000 121,500 58,500

방치폐선 처리 14,000 10,400 3,600

국 7,000 5,200 1,800

시 7,000 5,200 1,800

201 일반운영비 14,000 10,400 3,600

국 7,000 5,200 1,800

시 7,000 5,200 1,800

01 사무관리비 14,000 10,400 3,600

○ 일반수용비 14,000 10,400 3,600

ㅇ 방치 폐선처리 수수료 14,000 10,400 3,600경정 14,000,000원

국 7,000 5,200 1,800

시 7,000 5,200 1,800

해파리 구제 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

○ 해파리 제거사업[예산성립전사용]

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

국 20,000 0 20,000

불법어업 타기관 검거 과징금 부담액 44,332 44,332 0

308 자치단체등이전 44,332 44,332 0

05 자치단체간부담금 3,600 44,332 △40,732

○ 불법어업단속 타기관 검거 과징금 부담액

(기타부담금으로 과목변경) 3,600 44,332 △40,732경정 3,600,000원

08 기타부담금 40,732 0 40,732

○ 불법어업단속 국가기관 검거 과징금 부담액

(자치단체간부담금에서 과목변경)

40,732 0 40,73240,732,000원 * 1식

어업허가 관리 1,000 4,500 △3,500

201 일반운영비 1,000 4,500 △3,500

01 사무관리비 1,000 4,500 △3,500

○ 전자어업허가증 발급[예산절감]

1,000 4,500 △3,500경정 1,000,000원

어선어업 규모화사업 250,000 0 250,000

도 100,000 0 100,000

시 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

도 100,000 0 100,000

시 150,000 0 150,000

01 민간자본보조 250,000 0 250,000



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 어선어업 규모화 어선건조 지원사업

250,000 0 250,000250,000,000원 * 2식 * 50%

도 100,000 0 100,000

시 150,000 0 150,000

행정운영경비(수산경영과)(기타/기타) 63,982 65,331 △1,349

인력운영비 1,616 1,446 170

인력운영비 1,616 1,446 170

101 인건비 1,616 1,446 170

03 무기계약근로자보수 1,616 1,446 170

○ 시간외 근무수당 1,616 1,446 170

ㅇ <가>직군(사무보조) 1,616 1,446 170경정 1,616,000원

기본경비 62,366 63,885 △1,519

기본경비 62,366 63,885 △1,519

201 일반운영비 41,065 41,098 △33

01 사무관리비 31,665 33,698 △2,033

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

14,765 15,542 △777

○ 급량비 총액계상[예산절감]

16,900 18,156 △1,256

경정 14,765,000원

경정 16,900,000원

02 공공운영비 9,400 7,400 2,000

○ 공공요금 및 제세 총액계상

9,400 7,400 2,000경정 9,400,000원

202 여비 17,311 18,587 △1,276

01 국내여비 17,311 18,587 △1,276

○ 부서운영 총액계상[예산절감]

17,311 18,587 △1,276경정 17,311,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○ 수산경영과(정원 16명)[예산절감]

3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

재무활동(수산경영과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 34,081 80 34,001

보전지출 34,081 80 34,001

보전지출 34,081 80 34,001

802 반환금기타 34,081 80 34,001

01 국고보조금반환금 30,000 0 30,000

○ 2013년도 해파리 제거사업 사용잔액

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,081 80 4,001

○ 2012년도 수산물 소형저온저장시설사업 사용

잔액 3,600 0 3,6003,600,000원 * 1식



부서: 수산경영과

정책: 재무활동(수산경영과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2013년도 해파리 분쇄기 제작보급사업 사용

잔액 401 0 401401,000원 * 1식




